
PROTOKÓŁ Nr LI/18
SESJI RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA

z 12 października 2018 r.
odbytej w Sali Witrażowej Urzędu Miasta Kamienna Góra

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 15.00

Obecnych na Sesji – 20 radnych – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta (BM) Krzysztof Świątek.

Obsługa radcowska – Adwokat Tomasz Łuczkowski

Ad.1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta (RM) Henryk Różański.

Przewodniczący RM powitał BM, radnych Rady Miasta oraz pracowników Urzędu Miasta,
którzy uczestniczyli w Sesji RM.

Przewodniczący RM stwierdził, że w Sesji uczestniczy 20 radnych na 21 ustawowego
składu  Rady,  co  stanowi  quorum,  przy  którym  RM  może  obradować  i  podejmować
uchwały. Przypomniał, że z dniem 21 lutego 2018 r. został wygaszony mandat jednemu
radnemu, w związku z wyrokiem NSA.

Przewodniczący  RM  przedstawił  zgromadzonym  pełną  treść  klauzuli  informacyjnej
o przetwarzaniu danych osobowych na Sesji Rady Miasta.

Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Przewodniczący RM odczytał ustalony porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.

3. Wystąpienie  Burmistrza  Miasta  Kamienna  Góra  podsumowujące  kadencję
2014 – 2018.

4. Wystąpienie  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Kamienna  Góra  podsumowujące
kadencję 2014 – 2018.

5. Uroczyste zakończenie kadencji Rady Miasta Kamienna Góra 2014 – 2018.

6. Zamknięcie Sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.
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Ad.3.    Wystąpienie  Burmistrza  Miasta  Kamienna  Góra  podsumowujące  kadencję  
2014 – 2018

BM przedstawił syntetyczne zestawienie sześciu spraw, które miały najistotniejszy wpływ
na  działalność  Urzędu  Miasta  i  współpracę  z  Radą  Miasta  w  mijającej  kadencji,
dotyczących m.in.:
1. Współpracy  na  linii  Burmistrz  Miasta/Urząd  Miasta/Rada  Miasta  –  podziękował

Radzie  Miasta  za  współpracę  i  ocenił  ją  bardzo  pozytywnie.  Dodał,  że  ta
współpraca, poza kilkoma incydentami, dobrze służyła lokalnej społeczności i była
pozytywnie  odbierana.  Zaznaczył,  że  sama  Rada  Miasta  też  nie  była  targana
wewnętrznymi konfliktami czy sporami.

2. Reformy oświaty  –  zaznaczył,  że  udało  się  w  Kamiennej  Górze  przeprowadzić
tą reformę bezkonfliktowo, sprawnie organizacyjnie i kadrowo. Podkreślił, iż mimo
trudności,  kadra  zarządzająca  placówkami  oświatowymi  stanęła  na  wysokości
zadania.  Podziękował  kierownikom  tych  jednostek  organizacyjnych  za  sprawne
działanie i zaangażowanie.

3. Inwestycji,  szczególnie  z  dofinansowaniem  unijnym  –  wyraził  ubolewanie,
iż inwestycje te rozpoczęły się z dużym opóźnieniem, dopiero pod koniec bieżącej
kadencji i jednocześnie dodał, że problemy z tym związane miały swoje źródło na
poziomie Warszawy i Wrocławia. Dodał, że 7 z 9 dużych zaplanowanych inwestycji
z  wykorzystaniem środków unijnych  z  budżetu  miasta  na  2018  r.  jest  obecnie
realizowanych. Pozostałe zaś są w trakcie sporządzania. Przypomniał, że pierwsze
trzy  lata  stanowiły  okres  dużych  przygotowań,  najpierw  negocjacji  z  Urzędem
Marszałkowskim w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej, a potem szkoleń. Zaznaczył,
że gwałtowny wzrost kosztów inwestycji spowodował podrożenie ich realizacji. To
miało  jednocześnie  wpływ  na  brak  realizacji  części  inwestycji,  które  były
zaplanowane  do  realizacji  ze  środków  własnych.  Wyraził  nadzieję  iż  przyszłe
władze ujmą w dwóch najbliższych budżetach miasta te zadania, których nie udało
się w tym roku zrealizować. 

4. Spłaty zobowiązań – podkreślił, że w bieżącej kadencji udało się spłacić większość
zobowiązań,  zaciągniętych  przez  Gminę  Miejską  na  inwestycje  wykonywane
w latach 2007-2014. Do spłacenia pozostało tylko kilka rat, które zostaną całkowicie
uiszczone do 2020 r. Dodał, że na dzień dzisiejszy wysokość zobowiązań kształtuje
się na poziomie 5%, tj. w granicach 4,5 mln. zł. Przypomniał, że w 2013 r. Gmina
Miejska posiadała 42% zadłużenie, na łączną kwotę ponad 23 mln. zł. Zaznaczył,
że był to duży wysiłek przy spłacaniu rat, ale również to wymuszało w niektórych
latach  bardziej  stonowaną  politykę  inwestycyjną  miasta.  Obecne  zadłużenie
pozwala nam na podejmowanie swobodniejszych decyzji w zakresie planowanych
inwestycji.

5. Strategii  Sudety  2030  –  przypomniał,  iż  powołanie  tej  inicjatywy  jest  nie  do
przecenienia dla przyszłości naszego regionu. Dodał, że do projektu przyłączyło się
100  gmin  i  powiatów,  z  uwagi  na  największe  „opóźnienie”  tej  części  Dolnego
Śląska. Pierwsze spotkanie w ramach tego projektu odbyło się w Kamiennej Górze
w połowie  2017 r.,  a  ostatnie  w Złotym Stoku we  wrześniu  2018  r.  Nadmienił,
iż jednym z twórców tej strategii jest mieszkaniec Powiatu Kamiennogórskiego prof.
Uniwersytetu Ekonomicznego Marian Kachniarz.

6. Współpracy zagranicznej – zaznaczył, że Kamienna Góra w tej  kadencji  podjęła
współpracę z dwoma europejskimi miejscowościami, tj. z Dvur Kralove nad Labem
w  Rep.  Czeskiej  oraz  z  osiedlem  typu  miejskiego  Szczerzec  na  Ukrainie.
W  pierwszym  przypadku  zaowocowało  to  wspólnymi  inicjatywami  kulturalnymi
z wykorzystaniem środków unijnych,  gdzie projekty realizowały wspólnie  lokalne
centra kultury. Natomiast w drugim przypadku współpraca opiera się na zasadzie
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pomocy dla partnera, szczególnie Polonii na Ukrainie. Dodał, iż pewne działania
pomocowe zostały już podjęte, gdzie największą inicjatywę miał nasz Uniwersytet
III  Wieku.  Wyraził  również  chęć  dalszej  pomocy,  która  będzie  przekazywana
w miarę możliwości w przyszłości.

BM  dodał,  że ww. sprawy były  z  jego punktu widzenia najistotniejsze dla  całokształtu
kadencji. Przypomniał, że gro innych spraw również miało bardzo istotny wydźwięk, jak np.
powołanie  Pełnomocnika  ds.  Osób Niepełnosprawnych,  powołanie  Rady Seniorów czy
zaawansowanie  rozmów w  zakresie  przejęcia  przez  Gminę  Miejską  budynku  i  terenu
byłego Dworca PKP. Gminie Miejskiej udało się też w tej kadencji pozyskać zwroty na
wymianę  części  źródeł  ciepła  w  zasobie,  na  bardziej  sprzyjające  środowisku.  Na
zakończenie  przedstawił  najnowsze  dane  dotyczące  rekultywacji  zbiornika  wodnego
Zalew,  które  wczoraj  uzyskał  od  firmy  zajmującej  się  tym  zadaniem.  Przypomniał,
że  specjalistyczna  firma  zajmowała  się  naszym  zbiornikiem  wodnym  od  roku  czasu.
W  pierwszej  kolejności  były  wykonane  badania  jakości  wody,  które  pokazały  dużą
zawartość biogenów. Nasz zbiornik określono jako bardzo żyzny, przy czym grubość mułu
wahała się w przedziale 20-70 cm i przejrzystość wody kształtowała się na poziomie 30
cm.  Dodatkowo  w  każdej  jego  części  były  mocno  wyczuwalny  odór  gnilny.  Dodał,
że w ostatnim czasie ta sama firma przeprowadziła badanie naszego Zalewu, po roku
czasu  od  aplikacji  specjalnego  środka  do  wody.  Stwierdziła  po  tym  zwiększenie
przejrzystości wody nawet o 60%, całkowity zanik odoru oraz zmniejszenie się osadów
dennych  o  30%.  Osad  zniknął  całkowicie  z  części  dawnego  kąpieliska  co  świadczy
o  początku  procesu  odmulania  zbiornika.  Stwierdzono  również  zmianę  barwy  wody,
z brązowego na zielonkawy, co świadczy o jej oczyszczaniu. Zaznaczył, że był to pierwszy
etap prac na zbiorniku i  następnie należałoby podjąć drugi  etap rekultywacji.  Obecnie
należałoby  poprawić  cyrkulację  wody  poprzez  budowę  jazu,  na  który  Urząd  Miasta
posiada projekt. Dodatkowo potrzeba poprawić jakość wody w rzece Zadrna i zbudować
przed wejściem na Zalew specjalną tamę roślinną. Oprócz tego należałoby wpuścić do
zbiornika  wodnego  ponownie  mikroorganizmy,  których  już  obecnie  jest  miliony.  Te
pozytywne  zaczynają  przeważać  nad  negatywnymi.  BM  wyraził  pogląd,  iż  po  takich
efektach pojawiła się szansa  na kąpiel w zbiorniku za 2 lata. Przypomniał, że do tej pory
był pesymistą w tych sprawach, z uwagi na coraz gorszy stan rzeki Zadrna. Poinformował
również  o  kosztach  tych  działań,  które  są  niewysokie  i  dotychczas  wydatkowano  na
pierwszy etap kilkadziesiąt tysięcy. Następny będzie się kształtował w granicach 100 tys.
zł. Wyraził zadowolenie, że udało się wspólnie dokonać takich zmian na zbiorniku wodnym
i jednocześnie wyraził nadzieję na dalsze owocne działania. 

Przewodniczący RM podziękował za informację i jednocześnie powitał przybyłą na Sesję
RM Przewodniczącą Rady Powiatu Kamiennogórskiego Bożenę Ziemiańską.

Ad.4. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Kamienna Góra podsumowujące
kadencję 2014 – 2018

Wiceprzewodniczący RM Jerzy Basta przedstawił  Sprawozdanie z działalności  Rady
Miasta Kamienna Góra w latach 2014-2018 – zał. Nr 2 do protokołu.

Wiceprzewodniczący  RM  podziękował  wszystkim  mieszkańcom miasta,  że  poświęcili
swój czas na śledzenie za pomocą lokalnych mediów przebiegu posiedzeń i pracy Rady
Miasta,  pożegnał  się  i  stwierdził  zakończenie  VII  kadencji.  Skierował  również
podziękowania dla Burmistrza Miasta za stworzenie zespołu pracowników Urzędu Miasta,
którzy są mili, użyteczni i kompetentni. Zwrócił się z prośbą o przekazanie podziękowań
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pracownikom  Urzędu  Miasta,  za  współpracę  z  radnymi.  Przypomniał  zgromadzonym,
że z woli radnych Rady Miasta sprawował funkcję Wiceprzewodniczącego RM przez całą
kadencję. Wyraził pogląd, iż radni mogą mieć poczucie dobrze spełnionego obowiązku,
ale też czuć pewien niedosyt. Zawsze chciałoby się wykonać więcej zadań czy inwestycji,
ale do tego są potrzebne coraz większe środki finansowe. Na zakończenie podziękował
radcy  prawnemu  Tomaszowi  Łuczkowskiemu  za  udzielaną  pomoc  prawną  w  każdej
sytuacji.

Przewodniczący RM  zapytał,  czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w przedmiocie
podsumowania VII kadencji Rady Miasta?

Radna Zofia Kolat poinformowała, iż nie będzie startowała w zbliżających się wyborach
samorządowych do Rady Miasta. Jednocześnie podziękowała swoim wyborcom, którzy
wielokrotnie  obdarzali  ją  zaufaniem i  wyrażali  wolę  do  reprezentowania  ich  w  Radzie
Miasta.  Podkreślił,  że  sprawowanie  mandatu  radnej  traktowała  jako  służbę  na  rzecz
lokalnej społeczności. Podziękowała także wszystkim radnym, z którymi współpracowała
i przypomniała, że z reguły udawało się w każdej kadencji z każdym wypracować jakiś
kompromis.  Podziękowała  również  wszystkim  pracownikom  Urzędu  Miasta  i  wyraziła
wdzięczność za służenie radą, doświadczeniem i naukę. Przypomniała, że przez okres
wszystkich  kadencji,  w  której  była  radną,  pracowała  w  prawie  wszystkich  stałych
komisjach, oprócz Komisji Regulaminowej. Podkreśliła obrazowo, że sala witrażowa przez
okres ostatnich 20 lat  wiele  „widziała  i  słyszała”,  gdyż dochodziło na niej  do strajków,
protestów,  przynoszenia  wieńców  czy  zniczy. Wyraziła  zadowolenie  z  realizacji  wielu
inwestycji  w  mieście  przez  okres  sprawowania  mandatu,  z  polepszenia  warunków
w szkołach czy zmiany na lepsze infrastruktury w Kamiennej Górze. Jednocześnie dała
wyraz  niezadowolenia  z  faktu,  iż  zagłosowała  swego  czasu  za  wybudowaniem  parku
linowego na terenie Góry Parkowej. Najpierw uważała, że będzie to atrakcja i wielka frajda
dla dzieci. Później okazało się zupełnie inaczej. Jednocześnie z nadzieją stwierdziła, iż po
najbliższych wyborach kolejny burmistrz powinien przywrócić ten obiekt do właściwego
użytku. Nadmieniła, że przez wiele lat nauczyła się zasady, zgodnie z którą należy zawsze
„dreptać” między skarbnikiem a burmistrzem, aby móc zrealizować zamierzone zadania.
Wyraziła  zadowolenie,  iż  swego  czasu  udało  się  dzięki  jej  staraniom odnowić  kościół
na cmentarzu komunalnym, czy alejki na nekropolii przy ul. Katowickiej. Podkreśliła także,
że  w  ramach  współpracy  partnerskiej  przedstawiciele  rady  wymieniali  doświadczenia
z  samorządowcami  z  miast  zaprzyjaźnionych.  Niestety  czasem  Rada  Miasta  była
pomijana w delegacjach i dowiadywała się o nich na samym końcu. Raz nawet zdarzyło
się, że podczas jednej z delegacji przedstawicielka miasta nosiła identyfikator z imieniem
i nazwiskiem radnej. Ona sama była zaś na miejscu w Kamiennej Górze. Na zakończenie
podziękowała za miłe chwile w Radzie Miasta i za zrozumienie. 

BM podziękował radnej w imieniu „pochwalonych” pracowników Urzędu Miasta za pracę,
mimo tak specyficznego podsumowania i wręczył bukiet kwiatów.

Przewodniczący RM podziękował radnej za współpracę i jednocześnie wyraził nadzieję,
iż radna nadal będzie pracowała na rzecz naszej lokalnej społeczności, jak tylko uzyska
poparcie i mandat radnej Powiatu Kamiennogórskiego. 

Przewodniczący RM stwierdził, iż obecna kadencja była trudna i spotykała się z wieloma
problemami.  Niemniej  jednak  dzięki  zaangażowaniu  radnych,  udanej  współpracy  oraz
zrozumieniu  intencji  projektodawcy  udało  się  ją  zakończyć  w  sposób  życzliwy,  miły
i  sympatyczny.  Podziękował  radnym za to,  że  w trudnych  dla  niego chwilach i  walce
z chorobą pomogli mu wrócić do zdrowia i do pełnienia obowiązków Przewodniczącego
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RM. Zaznaczył,  że był w pewnym momencie gotów do złożenia rezygnacji  z pełnionej
funkcji  w  radzie.  Niemniej  jednak  dzięki  licznym  rozmowom  z  radnymi  oraz  dużemu
wsparciu, udało się mu dotrwać do końca VII kadencji na tym stanowisku. Wyraził pogląd,
iż  radni  powinni  mieć poczucie  spełnienia wielu  zadań oraz  nadzieję,  że przyszła VIII
kadencja Rady Miasta będzie równie udana, jak ta obecna.

Ad.5.   Uroczyste zakończenie kadencji Rady Miasta Kamienna Góra 2014 – 2018  

Przewodniczący  Rady  i  Wiceprzewodniczący  Rady  wręczyli  pamiątkowe  zestawy
piśmiennicze dla radnych Rady Miasta oraz przedstawicieli władzy wykonawczej Gminy
Miejskiej.

Przewodniczący  RM  zaprezentował  wokalno-instrumentalny  zespół  uczniów  ZSO
w Kamiennej Górze w składzie: Hanna Mierzwa, Kacper Zabłocki oraz Jakub Waśko, który
wystąpił  przed zgromadzonymi na uroczyste zakończenie Sesji Rady Miasta Kamienna
Góra.

Ad.6. Zamknięcie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący RM zamknął  LI  Sesję Rady Miasta
Kamienna Góra w dniu 12 października 2018 r.

Protokołował:
Arkadiusz Rymer

Przewodniczący Rady

 /-/ Henryk Różański
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